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Spalten

Så har åter en Urkultsfestival ägt rum, den 
tolfte i ordningen. Stillheten och tystnaden 
har lagt sig över våra vackra nejder och vi 
kan åter mötas i igenkännande leenden och 
nickningar.

Värmen finns fortfarande kvar i skrivan-
dets stund. Det var den varmaste festivalen 
hitintills i Urkults historia. Hur det var på 
60 och 70 talet vet jag inte, men att ”natta 
i Näsåker” fortfarande lever kvar i männis-
kors minne som ett avskräckande exempel, 
beror nog mer på det stora antalet männis-
kor, inte vädret.

Föreningar och enskilda gör en fantastisk 
insats när det gäller att så snabbt rensa upp 
och städa områdena, allt från Prästnipan till 
Lissvallen. Detta är baksidan av festivalen 
och dess arbete är inte så roligt och festin-
bjudande som dagarna innan. Tack snälla 
ni för denna insats i det tysta! Att känna 
ansvar och delaktighet är en gudagåva.

Sollefteå kommun arbetar på att med-
vetandegöra ”det goda värdskapet”. Att det 
slår väl ut märks verkligen. Årets konferen-
cier Täppas Fogelberg var lyrisk när han 
lämnade Näsåker på söndagsmorgonen i 
den specialbuss som fraktade 50 talet musi-
ker söderut.

”Det goda värdskapet” är honnörsor-
det för vår Turistakademi. Den är ett löst 
sammansatt nätverk av olika entreprenörer 
runt om i bygden. Ska vi överleva och fort-
leva på orten är samverkan och samarbete 
ett måste. Därför har frivilliga samlats till 
arbete både med en inventeringsgrupp och 
en utbildning för guider. Att vi själva får 
möta upp ett långsamt ökande behov från 

turister är helt i sin ordning. Då blir det 
också på bygdens egen nivå som en expan-
sion kan ske samtidigt som den förankras 
hos innevånarna.

Det märks också att byalagets tryckeri 
Digit har satt sina spår i området. I pro-
grambladet för ”Sången om Taråberg” 
kunde jag på kanten läsa ”Digit i Näsåker” 
som tryckare. Roligt!

Ett litet tryckeri som inte har för avsikt 
att konkurrera med de stora, utan är anpas-
sat efter de små behoven. Upplagor om �5 
stycken är möjliga. Se bara runt omkring er 
på alla fina affischer som dyker upp! Digit 
är till för alla som vill ha en privat eller 
affärsmässig trycksak.

Apropå ”Sången om Taråberg” var den 
en överväldigande totalteater. Att se bybor 
och amatörer spela ut på detta överraskade 
och gripande sätt gjorde att hela föreställ-
ningen satte ett djupt intryck. Tack alla 
ni som medverkade i den här sommarens 
minnesvärda upplevelse!

Annars så går nu sommaren över mot 
höst och byalagets arbete startar så sakte-
liga.

Frivilliga insatser och många mötestim-
mar kännetecknar vårt ”osynliga” arbete. 
Ändå gnetar vi på med skrivelser och 
ansökningar därför att vi tror på samarbete 
och samverkan för att vår plats på jorden 
ska få förbli bebodd.

Gunilla Fluur ordf.
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hösten, även om den känns lite fjärran med 
tanke på dagstemperaturen dessa dagar. 

Tills vi hörs igen...ha det bra!
Redaktionen/Christer/Karin Borg

Jaha ja!? Det var ju inför detta nummer som 
vi hade förlängt deadline lite grann, för att 
kunna avnjuta Urkult och också göra allt 
annat som hör sommaren till med våra djur 
på gården. 

I maj när vi la sista handen vid förra 
numret såg det ut som en massa veckor 
innan det var dags för nästa, men tiden 
flyger iväg med raketfart. Så det blev som 
vanligt, sitta i sista sekunden och försöka få 
ordning på alla artiklar och annonser, puh, 
att man aldrig lär sig.

Jag hoppas att jag inte glömt något, i så 
fall ber jag redan nu om ursäkt för det.

Och apropå detta med att göra en liten 
bytidning…

Finns det fler som skulle kunna tänka 
sig att hjälpa till? Fota, skriva artiklar, eller 
kanske rent av sitta vid datorn och göra 
själva tidningen?

Ni är varmt välkomna i så fall, vi (Karin 
och jag) känner att det är lite betungande, 
även om vi får en hel del hjälp med både 
korsord och annat. Vi har ju en hoper med  
barn och djur som pockar på uppmärksam-
het…

Urkult är förbi, tack för allt både Urkult-
föreningen och alla ortsbor! Nu väntar 
åtminstone jag och alla andra som jagar på 
nästa ”före/efter”-datum, nämligen älgjak-
ten. Och björndito förstås… För er som 
ännu inte provat på detta med jakt ber jag 
er hålla ögonen öppna, jag tror mig veta att 
det blir en uppföljning på Jägarexamen-
kursen även denna säsong. Det är aldrig för 
sent att sätta sig i skolbänken!

Hoppas alla ni läsare får en bra start på 

Från redaktionen

natten seglar 
längs bränningars kust 
 
i drömmen 
lämnar du din tillit  
i händerna på  
den erfarenhet  
som splitsats  
i motgångar 
 
medveten om 
att dessa händer  
kan tillhöra 
din förklädda 
baneman

  Av Anders Petterson

natten seglar 
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Det var en härlig dag i niplandskapet. De 
nio deltagarna var mycket intresserade och 
slog febrilt i floror och jämförde växter 
av liknande slag. Maken Leif tog jag med 

eftersom han kan examinera blommor 
mycket bra från sin ”gamla” flora. Med 
fågelsång i nipan och varmt kaffe i koppen 
var det skönt att slå sig ner vid ett bord 
vid stranden. Osäkra växter undersöktes 
vid kaffepausen. Några äldre behövde vila 
ut i värmen, de gick sedan glatt vidare på 
blomsterstigen.

Hur får vi med barn och ungdomar på 
våra vandringar? Skolan kunde göra mer 
för att stimulera eleverna,

Hälsar Dagmar Borin, som f.ö. gärna går 
med på en ny inventering i nipan.

Rapport från ”De vilda blommornas Dag” �006

Förteckning över de mest sällsynta 
arterna som vi fann:

Teveronika, eller ”mormors glasögon”

Ormbär
Buskmåra, mot skavsår
Gårdsgroblad
Skogsnäva, ”midsommarblomma”
Ängsruta
Jordreva
Sommargyllen. OBS det är ej åkersenap
Blåtry
Ekbräken
Majbräken
Strutbräken
Trolldruva
Hultbräken
Vårtryle
Älgört
Norrlandsviol

Här är alla deltagare, förutom Dagmar, som fotograferade
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Skuggviol
Bergsslok, med dallrande blommor
Bäckbräsma, bladätlig
Kärrviol
Rockentrav
Ängsgröe
Revlummer, fridlyst
Tuvtåtel
Kirskål
Lomme
Stånds
Trampört
Norsk fingerört
Ängsfryle
Majveronika
Backskärsfrö
Lundgröe
Bockrot

Dagmar Borin

Norrlandsviolen vilar vackert mot den vita barmen
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Näsåkers ponnyer i topp igen!

Den 13 maj träffades en hel del hästentu-
siaster för att visa och beskåda ponnyer på 
Treårstest i Sundsvall. Tilläggas bör att det 
var en dag med iskallt regn och blåst så häs-
tarna gjorde ett suveränt arbete trots kalla 

kroppar. De som arrangerade detta var 
Mellersta Norrlands Hästavels Förening.

Av ”våra Näsåkersponnyer” var Moflos 
Sciller där, ägare Johanna Öhrberg och 
uppfödare Jenny Staaf. Han fick resultat: 
88878 8 88 = 47 poäng/klass 1 och utmär-
kelse som dressyrtalang, 48 poäng/klass 
1 och utmärkelse som hopptalang. Bästa 
MNHF-födda halvblod/ponny. STORT 
GRATTIS!

Moflos Moria var också där, ägare Anna 
Gideonsson Ritzén och uppfödare Jenny 
Staaf.

Resultat: 87888 8 78 = 47 poäng/klass 
1 som dressyrtalang, 46 poäng/klass 1 
som hopptalang och utmärkelse som 
mest lovande gångartsponny. HURRA 
HURRA!

Båda ponnyerna är startberättigade till 
Ungponnyernas riksfinal i Halmstad.

Resultatmässigt kom Moria 1:a och Scil-
ler �:a gällande Dressyrtalanger. Sciller �:a 
och Moria 3:a gällande Hopptalanger.

Så i slutänden blev Sciller etta och Moria 
tvåa.

På lördag den 19 augusti är det dags igen 
med Welshutställning i Kläpp. Resultat 
från den kommer i nästa nummer.

Anna Gideonsson Ritzén 

Moflos Moria

Moflos Sciller

Har du något du vill skriva om?

Välkommen med bidrag!
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Minnesbilder

Under den här rubriken kommer Byabla-
det att publicera äldre vykort med motiv 
från trakten. En förhoppning är att de ska 
väcka många minnen till liv och redaktio-
nen hoppas på hjälp från de som var med 
och verkligen har något att berätta. Hur var 

det – egentligen? Hör av er!
Först ut i serien är en bild av Kilforsen 

från år 19??????. Vet någon?
Forsen är ännu otämjd, kastar sig bru-

sande vild fram i älvfåran. Luften är fylld 
av dis, ett fint regn av små små vattendrop-
par.

I förgrunden sitter ett ungt par. Kanske 
har de cyklat dit? Eller är det fotografen som 
placerat dem där, som ett trivsamt inslag i 
bilden? Vem vet – någon av dem kanske till 
och med läser den här texten och kan ge 

svar på mina funderingar?
Den brusande älven utgör i sig ett fan-

tastiskt blickfång – och säkerligen var det 
många av dåtidens turister som skickade 
vykort med detta imponerande motiv till 
släkt och vänner på andra håll i landet. 

”Titta, så här vackert är det i Näsåker!”
Nu är Kilforsen ett minne blott. Även 

anläggarbyn har hunnit skatta åt förgän-
gelsen. Kvar finns spegeldammar och en 
tyglad älv.

En första tanke var förresten att kraftver-
ket skulle ligga i Moflo, men efter att ha 
undersökt berggrunden kom man fram till 
att det var bättre att bygga uppe i skogen 
och leda vattnet genom en tunnel. Man 
kan ju inte låta bli att 
fundera över hur det Forts. på sid. 12
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Paul Lundins Minnesfond

utlyser stipendium på 3000 kronor
till person, skolklass, projektgrupp 

etc. som genom släktforskning, 
dokumentation eller annan 
aktivitet ökar förståelsen för 

Ådals-Lidens historia.

Sista ansökningsdag 2006-09-30
till Paul Lundins Minnesfond

Häxmo 122
880 30  NÄSÅKER

Info telefon 0622-301 61

Mat och café, servering 
med fullständiga 
rättigheter i fäbodmiljö. 
Hantverksförsäljning.

Vi tar emot beställningar 
på smörgåstårtor.
Nu utökat salladsbord.

Öppet:
sommar 1/6-30/9 kl.10-22 
vinter 1/10-31/5 kl. 11-18

Sture & Marianne Persson
Lidgatu, Näsåker
Tel. 0622-101 00, 101 86
070-649 39 81, 656 49 06

Fäbodammen i Lidgatu

Nyhet!
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hade sett ut här i trak-
ten om bygget istället 

skett i Moflo…?
Det är nog mycket som skulle ha varit 

annorlunda. Å andra sidan har Moflo alltid 
varit en stark jordbruksby med fina odlings-
möjligheter i södersluttningarna – så risken 
att det ”bara” blivit ett ”anläggarsamhälle” 
som sedan försvann är liten.

Den som känner igen sig på fotografiet 
ser också Linnéa Nilssons hus på kullen 
till höger i bild. Linnéa gick ur tiden förra 

Forts. från sid. 11
året, drygt 90 år gammal. Kanske hade hon 
kunnat besvara några av mina frågor?

Säkerligen finns det åtskilligt mer att 
skriva om detta vykort – förhoppningsvis 
kan vi återkomma med en intressant fort-
sättning i nästa nummer av Byabladet!

Åsa Bergh i Åsmon

(som hoppas att de som får höra något 
om den tid som flytt kan hjälpa till att 
förmedla detta… Fråga farmor! Det är ju 
den generationen som vet! Själva kan vi 
bara gissa…)

Musik på Urkult
Foto Christer Borg
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Undringar på Ungdomsgården

Ja, här sitter vi ju igen.
Några föräldrar som varje termin i 13 

års tid bemannat ungdomsgården under 
ett pass på ca 3 timmar. Varje fredag inde-
las i två pass och vi sitter nu på det första. 
Mellan fem och åtta ska vi vara ansvariga 
för fik och allrum. Nästa föräldragrupp 
kommer kl. åtta. 

Det är faktiskt inte så svårt att stå här, 
de flesta ungdomarna sköter allt själva. De 
vet i regel vart allt finns och vilka regler 
som gäller. Som förälder är vi ansvariga för 
fiket. Vi kokar korv, kaffe och fixar en toast 
ibland. Poppar popcorn och tar betalt.  

Klockan sju kommer gårdsvärden Sara 
och då delas sysslorna.

Det är som vanligt roligt och intressant 
att se barnen växa upp. Trevligt att träffa 
ungdomar som man inte alltid känner igen 
men alltid är trevliga. 

Och att fylla i närvarolistan är ett nöje 
i sig. Hur många: vem är det? och vems är 
det? tror ni det blir under en kväll. Barn 
växer upp så fort.

Men nu har vi dystert konstaterat:
Här är det inte antalet barn och ungdomar 
som minskar.

Här är det antalet föräldrar som drastiskt 
minskar.

Och då är ju frågan.
Var är ni ?!  Hallååå !!! Vi behöver hjälp 

här!
Det är ju kul att stå här!
Speciellt när det är barn-disco. Tänk er 

att stå i fiket när alla småttingar i fantastiska 
kreationer inför maskeraden står köande 

med sina slantar för att köpa dricka, godis 
och popcorn. 

- Här får du möta svarta döden med 
lien och den vackra feén tillsammans med 
mumien och prinsessan.

- Här får du möta ansvarsfulla, trevliga 
ungdomar tillsammans med lite mer busiga 
och fyllda med rackartyg.

- Här får du möta badande föräldrar som 
tittar in för en kopp kaffe tillsammans med 
en och annan pensionär.

- Här får du se den tonårige hjälpa det 
mindre barnet. 

Med andra ord, här möts Näsåkers alla 
åldergrupper.

Ungdomsgården är i stort behov av att 
alla föräldrar ställer upp Om vi föräldrar 
inte ställer upp så blir det till slut bara en 
tom låst lokal.

Så tänk efter om ditt barn brukar vara 
här.

Kanske besöker ditt barn ungdomsgår-
den en gång per år? Två gånger? Eller varje 
kväll?

Du kanske inte har några små barn eller 
ungdomar men ändå vill hjälpa till.

Ring då till Gårdsvärden och säg:
Jag vill stå på fiket! Jag vill hjälpa till!

Undringar genom Anna, Barbro, Gerd, Katarina 
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Förändringar på Handelsbanken i Näsåker

Jag är kontorschef i Sollefteå 
och det är jag som är ansvarig 
för kontoret under tiden som 
Jan-Åke är pappaledig.

Helena Johansson

Jag är nu pappaledig f o m 1 juni 
t o m 30 november.

Jan-Åke Sjömäling

Det är jag som betjänar er på 
kontoret under Jan-Åkes pappa-
ledighet.

Lottie Nyberg

Ändrade öppettider f o m v.23
Måndag  10-18
Tisdag   Stängt
Onsdag  10-15
Torsdag  Stängt
Fredag  10-15

Ni når oss alltid via telefon Måndag – Fredag

Trevlig sommar önskar Handelsbanken i Näsåker

0622-10013 www.handelsbanken.se/nasaker
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På kurs med Kasper!

Åsa ringde en dag och bjöd in mig på kurs 
på HUNDraelvan!

Lite tveksam sa jag ja till erbjudandet, 
som ju var en valpkurs.
Kasper är nio år, och har verkat mest som 
gårdshund.

Vi hade provat koppelpromenad för ett 

bra tag sedan och då åkte jag kana efter,
för Kasper verkade tro att han var del i 

ett hundspann och att han var ledarhun-
den. Själv fick jag streta emot så gott det 
gick och det gick inget vidare. Själva pro-
menadnöjet fanns inte och han fick lugnt 
återgå till sin gård igen.

Men lite synd kändes det, att inte kunna 
kombinera motion och hundliv.

Jag brukade pinna iväg med gångstavar 
på egen hand och vovven fick vara hemma. 
Åsa berättade att man kunde ta ett sk.. 
Hundkörkort, vilket bla. innebar  under-
visning i hur hunden tänker, visning av 
film och träning på olika saker som just 
den specifika hunden behöver.

Kursen inleddes på fredag kväll, med att 
vi träffades och åt god Thaimat på Hund-
raelvan och fick kursupplägget presenterat 
och presenterade oss själva och våra hundar 
för varandra, samt att vi berättade för 
instruktören (Linda Gustavsson från Lång-
sele)  vad för slags problem vi ville jobba 
med.

Lördag morgon Forts. på sid. 18
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Har du något du 
vill dela med dig 

av?

En rolig berättelse?

Braskande nyhet?

Funderingar?

Dikter?

Skriv till Byabladet, vi tar tacksamt emot alla bidrag.
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klockan nio var det 
dags.

Kasper och jag var först ute på gården, så 
kom en bil med nästa hund och matte och 
då blev det ett väldigt voffande, såklart. 
- Va, kommer det ut en till hund, ifrån 
Hundraelvan? VOFF VOFF VOFF VAFF 
VOFF VAFF VAFF VOFF.

Tre främmande hundar som hysteriskt 
skällde och skällde…

Och så instruktören Lindas egen hund 
Milton, som tog det mycket lugnt.

Vi väntade tills hundarna insåg att inget 
skulle hända, förutom att de bara skulle 
sitta fint bredvid matte. Skallen tystnade 
till slut.

Vi provade en promenad. Innan dess 
hade Kasper fått låna ett dressyrhalsband 
av tyg, som drogs åt om han började dra 
iväg.

Linda sa att jag skulle vara tydlig och ta 
i ordentligt och att det bara skulle behövas 
några gånger för att Kasper skulle förstå.

Sånt är väldigt svårt. Ska man göra illa 
sin hund? Tänk om han blir ledsen?

Själv är man ju uppfostrad att vara ” 
snäll ”…..

Kasper drog på, jag vågade inte ta i , så 
Linda drog till ordentligt, men bakom mig 
så Kasper skulle tro det var jag, som gjorde 

det.
Gnyyyyy, Gnyyyyy Han gick lite lug-

nare, men började sedan dra igen.
Nu var jag tvungen att göra det där 

hemska rycket och till min förvåning, efter 
ett par upprepade likadana händelser gick 
vi med slakt koppel tillbaka, in på Hund-
raelvans gård.

Vi åt lunch, pizza 
denna gång, inomhus, 

Forts. från sid. 16

Forts. på sid. 20
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Lediga lägenheter i Näsåker

Pelle Mohlinsväg 3  3 RK  88 kvm 5846 kr

Orrvägen 4   4 RK  94 kvm 3449 kr

Storgatan 21  2 RK  68 kvm 4431 kr 

Kontakta gärna vår uthyrning för mer information – 
Direktnummer till Helen Bystedt 0620-68 28 62 
Ewa Norén Svensson 0620-68 28 63. 
Mera information om lediga lägenheter och våra fastigheter 
finns på www.solatum.se

Vår husvärd för Näsåker /Junsele är 
Lars ”Bubben” Lundgren. Vill Du komma i kontakt med honom 
nås han vardagar på sin telefontid mellan 10:00-11:00 och 
numret är 0622-100 76. 
Kvällsöppet tisdagar till 19:00. Även husvärden arbetar till 
19:00  på tisdagar. Det går att boka en träff med honom på 
”kvällstid”, om Du har svårt att komma ifrån på dagtid.
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medan hundarna tit-
tade ut bakom  galler 

i varsitt rum. Kasper gnydde och klagade 
en hel del, han ville ju så gärna nosa på 
de andra. Alla fyra var hanhundar och 
det blev en del gläfsande genom dagen. 
Vi pratade om hundens utveckling, sedan 
fick vi se video ” Hundskolan”, från 
Go´kväll – programmet. Det blir så tyd-
ligt på något sätt, när man ser exempel på 
olika övningar.

Ut med hundarna igen. De bör-
jade vänja sig vid att matte var den som 
bestämde, och travade lydigt på under 
promenaden.

Sitt! Det var faktiskt en av de första 
sakerna vi tränade, att hunden ska sitta 
fint och vara uppmärksam på vad matte/
husse vill att den ska göra.

Hantering: att kunna undersöka öron 
och tassar eller vad som behövs, utan 
besvär, fick vi också gå igenom.

Nu ska vi leka - också en mycket viktigt 
del i ett hundliv.

Timmarna gick fort och så var klockan 
fem och vi åkte hem. Kasper låg utslagen 
på golvet och snarkade gott i flera timmar, 
intet ont anande att vi skulle fortsätta 
nästa dag också.

Söndag

Klockan nio var vi på plats igen, hun-
darna skällde och drog, men lugnade sig 
snabbare den här gången.

Vi gick skogsstigen mot Kägelvallen 
igen. Först på rad, sedan skulle vi träna att 
passera de andra hundarna utan att skälla, 
dra, eller anfalla.

Den som gick först ställde sig med sin 
hund ( som satt ner ), ungefär en meter 

vid sidan om stigen, medan de andra tra-
vade förbi. Det var inte helt lätt och man 
fick hålla emot ordentligt till en början, 
men efter upprepade omgångar så hade 
hundarna förstått att om de bara gick fint, 
så skulle allt gå fint.

Det handlar mycket om att pränta in i 
hunden vem som är ledaren i flocken och 
det är alltså matte och husse. Ägaren är den 
som  styr vad som ska hända.

Till lunch åt vi pyttipanna, ägg och röd-
betor, i solen utomhus. Hundarna satt vid 
varsitt träd och uppförde sig ganska sköt-
samt.

Det här med BERÖM är också en konst. 
När jag hade tagit ett stadigt grepp i Kas-
pers koppel första dagen och han gnydde 
till, så tittade han också upp lite undergivet 
på mig, för att se om han gjorde rätt, när 
han gick fint igen. Precis i det ögonblicket 
ska jag ge honom berömmet.

Braaaa!
Tydligen behöver man inte småprata 

heeela tiden med sin hund, det är viktigare 
att vara tydlig.

En sak som vi tränade mycket första 
dagen var PASSIVITET, något som i början 
var mycket frustrerande, för de flesta av 
hundarna..

Dom ville väl ha hålligång hela tiden, 
men ska det fungera att ha med sin hund 
ut i livet, måste den kunna koppla av.

När man hälsar på någon med hund, 
hälsar man först på flockledaren, matte 
eller husse, sedan hunden. Hunden ska lära 
sig att vänta.

Ja, det var mycket som tydliggjordes 
under denna spännande helg.

Så var det dags för uppkörning, varje 

Forts. från sid. 18

Forts. på sid. 22
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hund fick ungefär 40 
– 45 minuter var.

Hund och matte gick med Linda på 
skogspromenad. Hunden skulle gå fint, 
först med, sedan utan koppel. Han skulle 
hålla sig vid sidan av matte och om han 
gick i förväg skulle han komma tillbaka på 
HIT.

Kasper kunde.
Hantering: jag fick undersöka öronen och 
tassarna, inga problem.

Hopp och lek: Kasper ville inte leka. 
Han fick ändå godkänt pga. sin ålder och 
att det var så varmt ute.

SITT: funkade som det skulle!
Linda sa att Kasper fick  klart godkänt 

och erkände att hon faktiskt haft fördomar. 
Eftersom han var så pass gammal, hade hon 
trott att han  skulle vara svår att påverka..

Som sista ekipage, återvände vi  till 
Hundraelvans gård, där de andra väntade.

Vi placerade våra hundar på lämp-
liga platser och gick in till Åsa för en god 
avslutningsfika och en assistanshunds-upp-
visning.

Alltså, Åsas hund Nova visade några av 
sina färdigheter tex. att stänga utdragna 
lådor, hämta en bunke, ta upp en tappad 
matkniv, bära fram matvaror från skaffe-
riet, stoppa ner en enkrona i hålet på sin 
sparbössa och sist men inte minst skaka på 
huvudet nekande när Åsa frågar: Är du en 
kamphund?

En fantastisk helg !! REKOMMENDE-
RAS

Det var härligt att få vara så koncentre-
rad  i nuet och att träffa så trevliga män-
niskor och hundar!!

VOOOFFF!!!  
från Lena Karlsson Ivervall

Forts. från sid. 20

Eldnatten, Urkult
Foto Christer Borg
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Urkult
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Bilder

Foto Christer Borg
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Lösningen på Byakrysset nr 3-�006.
Vinnare i Byakrysset nr 3 var Doris Näs-
lund, Näsåker som vinner ett inträde till 
bio, 6st insända lösningar.

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker får Byabladet. Övriga i Sverige kan prenumerera, den kostar 
150 kr/år. Sätt in pengarna på Pg 16 90 33-8 så skickar vi tidningen.
Glöm ej namn och adress på den som Byabladet ska skickas till.

Byalaget

Nästa nummer kommer ut vecka 40
Skicka artiklar och annonser före den 15 septemberi

Lösningen på Byakrysset nr 3-2006

Har du nåt att berätta
Skriv till Byabladet

Kraftöverföringsaxel, ny, 500:-. Tel: 300 82
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S M I L B A N D
M A O R I E R I S
Ö M N R S T

P O J K L Y C K A
S O B A N A O R I S T

R A S K E N S C F A T
O M I R A L I K A M
S E N S U E L L E B O L A
E O A S A O R B A N
T Ä R N A D P R E I R E
T E D D A D I K T L E M

Å S E M E R A I S I
I T U A M M A N O K S
N N N A T F R E S K
G Ö D N I N G S E N Y
E R Å L O N T Ö R K
F E M L I N G A R K R I A
Ä I N Y T U B A I S T
R E N A S T U V A K O
A N A L Y S E R A N D E D
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Ledord till Byakrysset 2006-4

VÅGRÄTT:

7. Odåga
8. Ordet är ett adverb
11. Anger riktning
1�. Stad i södra Lettland
15. Svavelhaltigt mineral
16. Koord
18. Kvinnonamn
19. Ilsken
�0. Journalist
��. Vajer för stöttning
�3. Kan man vilja gå
�4. Väl godkänd
�6. Välbärgad
�7. Kan mätas på havsvatten
30. Roder
31. När det ”går upp ett ljus”
3�. Anno Domini
33. Lämna sitt jobb
35. Kan man saker i jorden
39. Titta
40. Slags begränsning
4�. Samarbetade med Karl Gerhard och
      Ernst Rolf
44. Pluto
45. Foder
47. Mulen
48. I puts
49. Modeskapare
50. Tilltal till flera
5�. Luft –
54. Inberäknat lastningskostnader
55. Kan vara befogad på vårlig sjö
58. Yttrande
60. Avskavt material
61. C:a 5 mil sydväst om Riga
64. Anger läge
65. Träsk i norra Finland
67. Talas om
69. Tulium
70. Tillsammans med lugn
71. Klotformigt hölje
73. Ta på sig
74. Rodent
76. Få fyr på
78. Infraröd
79  Höja sin röst

80. Klorofyllförande kryptogam
81. Just i detta ögonblick

LODRÄTT:

1. Mot sår på läpp
�. Hällregn och ståhej
3. Värd att beskåda
4. Med fel sida ut
5. Var mången väg förr
6. Insekt
7. Kan man lägga om man vill stanna
9. Det kan gå
10. Ovanligt kvinnonamn 
13. Stryk
14. Konstitutionsutskottet
16. Vanligt i korrumperat land
17. Klocka
18. Finns Stora i Dalsland
�1. Stoppad
�5. Glytt
�6. Ämne som påvisar annat ämne
�8. Sammanslutning
�9. Äga
30. Skövling
34. Klagan
35. På en gång
36. Leder underavdelning av kompani
37. Kortform av ännu
38. Amerikansk engelska
41. Bonde
43. Klarinettist
46. Åstundan
49. Dubbel –
51. Vanligt ryskt namn
53. Storstad på södra halvklotet
55. Minusvatten
56. Variant
57. Så uttalas g
59. Liknöjdhet
6�. Adelstitel
63. Erbium
66. Underhållen
68. Vid den tidpunkten
69. Buske i park eller trädgård
71. Iväg
7�. Betesmark
75. Fatta
77. Kan man lägga
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31 32
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44
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50 51 52 53 54

55 56 57 58 59
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74 75 76 77 78

79 80 81

Skicka lösningen senast den 10 september till Daniel Törnstam 
Nipvägen 3 88030 Näsåker.



Den nya tekniklösningen med varvtalsstyrning läser
av husets värmebehov för att kunna styra värmen
ännu effektivare än tidigare. Optimeringen minimerar
energiåtgången, maximerar värmeproduktionen, sko-
nar miljön och ökar livslängden på värmepumpen. 

 Enastående varmvattenproduktion
 Sex års kostnadsfri trygghetsförsäkring ingår
(med möjlighet till fyra års förlängning)
 Distansstyrning via Internet med
tillbehöret Thermia Online

www.thermia.se

Smarta Thermia Diplomat Optimum

Minimerar
energiåtgången.
Sekund för sekund.

Första
varvtalsstyrda

bergvärme-
pumpen


